MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274

Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO PARA REPRESENTAÇÃO DO NDE E NEaD DO CAMPUS
FARROUPILHA REGIDO PELO EDITAL CAMPUS FARROUPILHA N° 01/2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FARROUPILHA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, nomeado pela Portaria 152/2020-IFRS, de 17 de
fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, torna público o Resultado preliminar da
eleição para representação do NDE e NEaD do Campus Farroupilha, regido pelo Edital n° 01/2021.

Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento
de Sistemas (NDE)

Nome: Número de Votos

Augusto Massashi Horiguti 03

Guilherme Vaz Pereira 03

Ricardo Augusto Manfredini 01

VOTOS VÁLIDOS 07

ANULADOS* 08
*Conforme Edital n° 01/2021, item 1.1, os representantes do Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de
Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas (NDE) serão eleitos pelos seus pares.

Núcleo de Educação a Distância (NEaD)

Nome: Número de Votos

Augusto Massashi Horiguti 05

Fernanda Pizzato 05

Murillo Pereira Azevedo 09

Pâmela Perini 08

Samantha Dias de Lima 15

VOTOS VÁLIDOS 42

ANULADOS* 07
* Conforme os seguintes itens do Edital n° 01/2021: 4.2 - “Os eleitores deverão registrar no formulário seu NOME
COMPLETO, sem abreviações; MATRÍCULA e CPF”; 4.3 - “Votos não condizentes com as informações solicitadas serão
anulados”; e 4.4 - “Os eleitores votarão em apenas um candidato para o seu segmento”.

Farroupilha, 02 de fevereiro de 2021.

LEANDRO LUMBIERI

Diretor-Geral